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W:e 131.

Af Herr J. A. Ericsson: Angående inrättande af ett Riks
bankens afdelningslcontor i Jönköping.

Vid derå föregående riksdagar hafva genom motioner yrkanden blifvit 
gjorda, att Riksdagen ville besluta inrättande af Riksbankens afdelnings- 
kontor i åtskilliga landsortsstäder, hvarest dylika afdelningskontor nu ej fin
nas. Banko-Utskottet har, å sin sida, vid flera riksdagar uttalat sig för dy
lika kontors anläggande och bland annat i betänkande JST:o 17 till 1880 
års Riksdag sig utlåtit, att »Riksbankens tillgångar böra göras användbara 
i aflägsnare landsdelar, der ett redan befintligt eller framträdande närings- 
lif påkallar förökadt rörelsekapital.»

Bland de städer, som nu mera i första hand böra komma i åtnju
tande af en dylik förmån, är staden Jönköping med dess omnejd, hvarest 
många och stora fabriker och industriella inrättningar jemte jordbruksrörel
sen så betydligt tilltagit, att få orter, om ens några, dermed kunna jem- 
föras. Jönköpings stad, som för icke länge sedan endast hade 4,220 in
vånare, bar nu mer än 18,000 och har under senare 9 åren ökats med ej 
mindre än 6,000 invånare.

Banko-Utskottet som sedermera, med anledning af väckta motioner, 
haft att yttra sig i nu antydda ämne, har vid 1882 års riksdag i afgifvef 
betänkande förklarat, att det »fortfarande anser önskvärdt, att Riksbankens 
tillgångar golgas för rikets olika delar så användbara ske kan för lättnad i 
handel och rörelse, samt för detta ändamål afdelningskontor af Riksbanken 
varda, i den mån behof af sådana uppstå och Riksbankens ställning med- 
gifver, tid efter annan upprättade», samt slutligen vid sistlidet års riksdag,
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då Banko-Utskottet infordrat fullmäktiges i Riksbanken utlåtande i ämnet, 
desse med afstyrkande af då väckta motioner föreburit, »att, under det Riks
bankens fonder ökats, dess rörelse ock tilltagit, och tre nya afdelnings- 
kontor kommit till de tre äldre, men att det väsentliga hindret för fullmäk
tige att för närvarande kunna tillstyrka upprättandet af nya afdelnings- 
kontor berodde på Riksdagens beslut, att Riksbanken intill 1884 års utgång 
skulle hafva i beredskap åt de enskilda sedelutgifvande bankerna icke min
dre än 14 millioner kronor mot 3 procent årlig ränta». På dessa Imfvudsak- 
liga samt andra nu mera icke hållbara skäl, ansåg Banko-Utskottet att de 
vid 1883 års riksdag i ämnet väckta motioner »för närvarande icke må 
till någon Riksdagens åtgärd föranleda».

Då det hufvudsakliga skälet, som vid sistlidna års riksdag gjorde sig 
gällande för afslag, med innevarande års utgång förfaller, och, om bifall 
till denna min motion vinnes, något afdelningskontor svårligen förr än vid 
detta års slut kan komma till stånd, eller just samma tid som de enskilda 
bankerna skola hafva till Riksbanken återbetalt det belopp af 14 millioner kro
nor, som kunna vara lyftade, får jag härigenom vördsamt hemställa,

att Riksdagen ville från och med 1885 års början 
besluta inrättandet af ett Riksbankens afdelningskontor 
i Jönköping för det område och under de vilkor och 
bestämmelser, som bankofullmäktige och Banko-Utskottet 
finna lämpliga föreslå.

Om remiss till Banko-Utskottet anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1884.

J. A. Ericsson,
från Jönköpings län,

Häri instämma:
J. Anderson, L. J. Larsson,
M. Andersson, Carl Mejenqvist,
Samuel Johnson,

alla från Jönköpings län.


